
Wijzigen van de Verordening op het Lokaal Onderwijsbeleid in de gemeente

Amsterdam 2014 (2016, nr. 414/1663)

 

Nummer 414/1663

Agendapunt 15

Datum besluit B&W 15 november 2016

Onderwerp

Wijzigen van de Verordening op het Lokaal Onderwijsbeleid in de gemeente Amsterdam 2014

De gemeenteraad van Amsterdam

Gezien de voordracht van burgemeester en wethouders van 15 november 2016 (Gemeenteblad afd. 1,

nr. 1663);

Gelet op:

 artikel 6 en 140 van de Wet op het primair onderwijs;

 artikel 6 en 134 van de Wet op de expertisecentra;

 artikel 77 en 96g van de Wet op het voortgezet onderwijs;

 hoofdstuk 4 van de Algemene wet bestuursrecht;

 artikel 147 van de Gemeentewet,

Besluit:

1.vast te stellen de volgende

Verordening tot wijziging van de Verordening op het lokaal onderwijsbeleid in de gemeente Amsterdam

2014, vastgesteld bij raadsbesluit van 12 maart 2014 (Gemeenteblad 2014, afd. 3A, nr. 62/181), laatstelijk

gewijzigd bij Raadsbesluit van 30 november 2016 (gemeenteblad 2016, afd. 3A, nr. 386/1586)

Artikel I.

Bijlage 4 (voorziening vakleerkracht bewegingsonderwijs) wordt als volgt gewijzigd:

Aan artikel 5 (aanvullende verplichtingen) wordt artikel c toegevoegd en komt te luiden:

c.Het schoolbestuur draagt er voor zorg dat het bewegingsonderwijs van de groepen 1 en 2 plaats vindt

in een speellokaal, tenzij er gebruik gemaakt kan worden van de restcapaciteit van de gymzaal na toe-

deling van de reguliere klokuren van 6- t/m 12-jarigen, nieuwkomers en medegebruik van andere

scholen.

Artikel II.

In bijlage 5 (voorziening Onderwijsondersteunend personeel) wordt als volgt gewijzigd:

artikel 3, lid 2a wordt gewijzigd en komt te luiden:

a.indien sprake is van minder dan 400 leerlingen wordt de subsidie berekend op basis van 0,2 fte en

bedraagt € 7.722,00 per schooljaar

artikel 3, lid 2b wordt gewijzigd en komt te luiden:

Nr. 188963

GEMEENTEBLAD 30 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Amsterdam.

Gemeenteblad 2016 nr. 188963 30 december 20161



b.indien er sprake is van 400 leerlingen of meer wordt de subsidie berekend op basis van 0,4 fte en

bedraagt € 15.444,00 per schooljaar

artikel 3, lid 4 wordt gewijzigd en komt te luiden:

4.In afwijking van het tweede lid komt een speciale school voor basisonderwijs voor zover de school

beschikt over een eigen brinnummer in aanmerking voor een subsidie ter hoogte van 0,2 fte, welke €

7.722,00 per schooljaar bedraagt.

Artikel III.

In bijlage 6 (voorziening hoogbegaafdheid) wordt artikel 4 (subsidieplafond) lid 2 en lid 3 gewijzigd en

komt te luiden:

2. Indien het subsidieplafond ontoereikend is om alle aanvragen te honoreren, maximeert het college

de subsidie waarvoor een schoolbestuur voor een school in aanmerking kan komen op 2,5%.van

de totale leerlingenpopulatie van die school.

3. Indien na toepassing van de maximering als bedoeld in het tweede lid van dit artikel nog een

bedrag resteert binnen het subsidieplafond, zal dit bedrag naar rato worden verdeeld onder

scholen, voor zover er op deze scholen sprake is van een hoogbegaafde leerlingenpopulatie van

meer dan 2,5%. Hierbij wordt het resterende bedrag uit het subsidieplafond gedeeld door het totaal

aantal Amsterdamse hoogbegaafde leerlingen boven de 2,5% waarvoor is aangevraagd, verme-

nigvuldigd met het aantal hoogbegaafde leerlingen boven de 2,5 % van de desbetreffende school.

Artikel IV.

Bijlage 11 (voorziening schooltuinprogramma en natuur- en milieu educatie) wordt als volgt gewijzigd:

Artikel 1 (begripsomschrijvingen) lid a wordt gewijzigd en komt te luiden:

a.Natuur- & Milieueducatiegids (NMEgids) een digitale gids voor het vinden en reserveren van NME

activiteiten en lesmaterialen.

Artikel 3 (voorziening), lid 1b wordt gewijzigd en komt te luiden:

b.van april tot oktober wekelijkse praktijklessen inhoudende het planten, verzorgen,

oogsten van verschillende gewassen variërend van groenten, bloemen en kruiden op

een eigen tuintje en verwerken van deze gewassen;

Aan Artikel 3 (voorziening), wordt lid 4 toegevoegd en komt te luiden:

4.Een educatieve activiteit uit het basisprogramma NME getiteld ‘Buitenlessen & Boerderijeducatie’

voor groepen in leerjaar 1,2,3,4,5 en 8 (exclusief vervoer).

Aan Artikel 4 (aanmelding en groepsgrootte) wordt lid 2 toegevoegd en lid 2 wordt lid 3, wordt gewijzigd

en komt te luiden:

2. Educatieve activiteiten uit het basisprogramma NME kunnen vanaf mei aangevraagd worden

voor het daaropvolgende schooljaar en uiterlijk tot de roosters vol zijn

3. De maximale groepsgrootte is 32 leerlingen, bij een hoger aantal wordt de groep gesplitst.

Artikel 5 (tijdvakken waarvan de activiteiten worden toegekend) wordt gewijzigd en komt te luiden:

Het Schooltuinprogramma wordt per kalenderjaar beschikbaar gesteld.

De digitale NME-Gids en deelname aan activiteiten uit het basisprogramma NME worden per schooljaar

beschikbaar gesteld.

Artikel 6 (verplichtingen, lid 3 wordt gewijzigd en komt te luiden:

3.Het afzeggen van een les dient ten minste 2 weken van tevoren door gegeven te worden aan de

contactpersoon van de schooltuin wanneer dit het schooltuinprogramma betreft, en voor het overige

door het maken van een annulering via de digitale NME-Gids.

Gemeenteblad 2016 nr. 188963 30 december 20162



Artikel V.

De huidige bijlage 13 Taalinterventies (Gemeenteblad 2016, afd. 1, nr. 1072) wordt ingetrokken, met

dien verstande dat deze van toepassing blijft voor de vaststelling van de subsidies die op grond van

deze voorzieningen zijn verleend, en onder gelijke vervanging door bijlage 13 Taalinterventies.

Artikel VI.

Aan de Verordening op het lokaal onderwijsbeleid in de gemeente Amsterdam 2014 (VLOA)worden de

volgende nieuwe bijlagen toegevoegd:

Bijlage 23: Vergoeding voor het onderhoud en de vervanging van brandveiligheid en inbraakinstallaties.

Artikel VII.

Deze verordening treedt in werking een dag na publicatie in afdeling 3A van het gemeenteblad.

2. kennis te nemen van het door B&W vastgestelde subsidieplafonds:

van € 990.000 voor de voorziening hoogbegaafdheid voor het schooljaar 2017-2018;a.

b. van € 6.350.000 voor de voorziening taalinterventies voor het schooljaar 2017-2108 en van

dit bedrag per interventie de volgende deelplafonds:

i. € 3.500.000 voor schakelklassen

ii. € 2000.000 voor verlengde leertijd

iii. € 400.000 voor kopklassen

iv. € 450.000 voor zomerschool

c. van € 1.000.000 voor de voorziening ouderbetrokkenheid voor het schooljaar 2017-2018.

d. op € 1.000.000 voor onderhoud van brandveiligheid- en inbraakinstallaties in schoolgebouwen

in het primair, speciaal en voortgezet onderwijs.

e. op € 3.200.000 voor vervanging van brandveiligheid- en inbraakinstallaties in schoolgebouwen

in het primair, speciaal en voortgezet onderwijs.

3. kredieten beschikbaar te stellen aan het college van B&W tot een totaalbedrag van

€ 3.200.000,- (kapitaallasten € 432.000 ) t.b.v. de vervanging van de van brandveiligheid- en inbraakin-

stallaties.

4.kennis te nemen van de tussenrapportage Verordening op Lokaal Onderwijsbeleid (VLOA, waarin

een kwantitatieve beschrijving is gegeven van de aanvragen die voor schooljaar 2016-2017 zijn gedaan.

Uit de aanvraagronde bleek onder meer dat schoolbesturen behoefte hebben aan meer flexibiliteit bij

de inzet van taalinterventies en dat de voorziening hoogbegaafdheid een andere rekenregel vraagt indien

het subsidieplafond is bereikt. Bovenstaande wijzigingen voorzien in de benodigde oplossingen.

Aldus besloten door de gemeenteraad voornoemd

in zijn vergadering op 21 december 2016.

De voorzitter

mr. E.E. van der Laan

De raadsgriffier

mr. M. Pe

Gemeenteblad 2016 nr. 188963 30 december 20163


